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ROSKILDE FLYVEKLUB 

Lufthavnsvej 30, ROSKILDE LUFTHAVN, 4000 ROSKILDE 
www.roskildeflyveklub.dk 

 

Ordinær generalforsamling i Roskilde Flyveklub den 22. marts 2018 kl 20.00 
 
Dagsorden: 
Dagsorden i henhold til vedtægterne: 

1. Valg af dirigent og referent. 
2. Aflæggelse af årsberetning. 
3. Fremlæggelse af regnskab og meddelelse af decharge. 
4. Behandling af indkomne forslag: Se bilag. 
5. Budget og fastsættelse af kontingent 
6. Valg af: 

a. Medlemmer til bestyrelsen. På valg er: 
Poul Vedersø, ikke villig til genvalg. 
Christian Myhre Johnsen, ikke villig til genvalg. 
Carsten G. Jensen, villig til genvalg. 

b. Suppleanter til bestyrelsen. På valg er: 
Lennert René Pedersen, ikke villig til genvalg. 
Jesper Nielsen, villig til genvalg 

   Revisorer og revisorsuppleanter 
Intern revisor, Jørn Erik Smidt 
Suppleant, Palle Stenver 
Ekstern revisor, Robert Rutenfeld 

c. Repræsentanter til klubber, foreninger eller lignende. 
7. Evt. 

 
Referat: 

1. Per Ranneries valgt som dirigent og Morten Rugbjerg som referent.  
Dirigenten konstaterede at indkaldelsen var indkaldt i henhold til vedtægterne og dermed 
beslutningsdygtig. 
 

2. Formandens (Poul Vedersø’s) beretning blev fremlagt og er vedlagt sidst i referatet. Der var 
ingen kommentarer.  
 

3. Kassereren, Jacob B. Jacobsen, fremlagde regnskabet inkl. driftsopgørelse for BLB, BLZ og 
TFK. 
 
Kommentarer: 

• Under aktiver er der en tyrkfejl, idet anden gang der står OY-BLZ, skal der stå OY-TFK. 

• Regnskabet er godkendt af den eksterne revisor og af bestyrelsen. Den interne revisor 
har nu også fået regnskabet til revision og godkendelse. 

• For at kunne investere i værdipapirer, skal klubben registreres i banken, hvilket nu 
koster et gebyr. Den kommende bestyrelse må beslutte, om den vil det. 

 





Formandens beretning, marts 2018. 

Jeg undrer mig lidt over mig selv, jeg undrer mig over, at jeg siger det 

samme år efter år. På den anden side så er det kortfattet og præcist, og det 

gør nok ikke noget, når det er så positivt, og så lover jeg til gengæld, at 

det er sidste gang jeg gør det. Og hvad er det så jeg siger igen, igen? Jeg 

siger: Vi har haft et rigtig godt år i Roskilde Flyveklub. Og jeg kan så 

tilføje: … og det skyldes primært, at I har passet godt på jer selv og på 

hinanden. Flyvesikkerhed er, og skal altid have første prioritet i vores 

flyvning. I de 25 år jeg har siddet i bestyrelsen har der ikke været nogen 

fatale ulykker blandt klubbens medlemmer, ja, der har vist slet ikke været 

nogen personskader, og i det forløbne år har de materielle skader været 

forholdsvis små. Lov mig, at I vil holde den gode statistik mange år frem.  

Der har været mange gode aktiviteter og mange gode flyveoplevelser. Det 

vender jeg tilbage til. 

Medlemstallet er steget en lille smule, fra 466 sidste år til nu 476 

medlemmer, hvilket er det højeste til dato. Dermed beholder vi pladsen 

som Danmarks absolut største motorflyveklub, og vi er vist også den mest 

aktive.  

 

Økonomi  

Vi fik ny kasserer Jacob B. Jacobsen i april, idet den gamle kasserer 

Christian Johnsen fik nyt job, som ikke tillod ham at fortsætte som RFK’s 

kasserer. Tak til Christian for godt udført arbejde.  Det daglige 

regnskabsarbejde fortsætter John E. Christensen med at passe på bedste 

vis, som klubbens forretningsfører. 

I øvrigt skal det bemærkes, at klubbens økonomi fortsat er rigtig god. 

Resultatet af den primære drift er + 75.000 kr. Det skyldes først og 

fremmest at de 50.000 kr. som vi havde afsat til PR-arbejde i forbindelse 

med Airshowet (bannerflyvning) blev betalt af Airshowet selv. RFK har 

denne gang således ikke haft nogen direkte udgifter i forbindelse med 

Airshowet, men de mange medlemmers aktive medvirken til 

gennemførelsen, har været medvirkende til at Airshowet fik et rimeligt 

pænt overskud, trods et ikke alt for godt vejr. Det betød, at RFK fik 

175.000 kr. af overskuddet, samtidig med at Airshowet selv fik forbedret 

sit økonomiske grundlag for at gennemføre det næste airshow i 2019. Det 

er et utroligt godt samarbejde vi har med Roskilde Airshow, som begge 

parter drager fordel af. I moderne sprogbrug hedder det en win-win 

situation. Sammenlagt giver det et resultat på + ¼ million kr. Det må 

siges at være flot. Trods nedskrivning af klubhus og hangar er vores 

egenkapital steget med 200.000 kr. til knapt 3 mill. kr. Vores 3 fly gav 



desværre et ret stort underskud, hvilket især skyldes nye radioer på BLZ 

og TFK og ekstraordinære omkostninger på BLB, men jeg er stadig 

optimist, og tror på at det bliver væsentlig bedre i år.  

I øvrigt henvises til kassererens efterfølgende fremlæggelse af regnskab 

og budget.  

 

Fly Klubbens 3 fly, OY BLB, OY BLZ og OY TFK har det rigtig godt alle 

tre, men vi går heller ikke af vejen for at ofre det som det koster, for at 

holde dem i god stand. BLB har fået en ordentlig omgang. Ud over 

eftersynene, som er ret dyre, især 600 timers eftersynet, hvor gearkassen 

skulle skiftes (obligatorisk), har den fået udskiftet frontruderne (fordi 

piloterne har lagt headset og andet i vinduet, så det ridsede ruderne). BLZ 

har fået nyt betræk på bagsædet, og TFK har også fået et nyt sædebetræk. 

 BLZ og TFK har fået nye avancerede 8,33 kHz radioer med VOR-pejler 

(og mulighed for at koble GPS på), og vi arbejder på gradvist at udskifte 

de gamle instrumenter med nye digitale, så vi ender med at alle tre fly får 

moderne EFIS-instrumentering.  

 Som de fleste er bekendt med, så flyver både BLZ og TFK fortrinsvis på 

UL91 benzin. Økonomisk er det næsten det samme som 100LL, men der 

er en miljømæssig fordel ved at bruge UL91. Hvis man skal tanke et sted 

hvor de ikke har UL91, er det helt i orden at fylde op med 100LL. Hvis vi 

udelukkende tankede UL91, ville vi få en fordel ved at kunne lave 

billigere 50-timers eftersyn, men det er der vist ikke udsigter til foreløbig. 

 TFK blev primo 2017 taget i brug som skolefly, men TS underkendte 

dette i april sidste år, da flyveskolen blev kategoriseret som en 

kommerciel flyveskole, og de anvendte fly derfor skulle overholde 

kommercielle vedligeholdelseskrav. Det kunne TFK’s motor, som har det 

rigtig godt, ikke klare, da den er for gammel. Men heldigvis har TS her på 

det allersidste accepteret vores flyveskole som en non-kommerciel 

flyveskole, og så må vi godt bruge TFK som skolefly!  

 

 Vi har fundet et firma, som kommer og vasker, vokser og polerer vores 

fly et par gange om året. Det er meget billigere, end at lade værkstedet 

gøre det! 

 

 Klubfly er særdeles godt kørende med ikke mindre end 10 fly. Vi er rigtig 

godt dækket ind, med 3 størrelser cessnaer, 3 størrelser PA-28’ere og 2 

dieselfly.  

Og Book-Aircraft fungerer i det store og hele godt, men vi vil godt kunne 

trække lidt flere oplysninger ud af systemet. Det arbejder Poul Hermann, 

Jesper Nielsen, Rex Andersen  og Søren Holm Testrup med. 



 

 Hvad fremtiden vil bringe af nyheder indenfor småflyene er lidt svært at 

spå om, men mon ikke det ender med el-fly på en eller anden måde. 

Personligt har jeg troet meget på brændselscelleteknologien, men det 

lader ikke til at der sker så meget på den front for tiden. Til gengæld læste 

jeg for nylig at en gruppe forskere har skabt en type superlet aluminium 

med en massefylde på kun 0,61 mod 2,7 for almindeligt aluminium. Så 

det er måske slet ikke kulfiberne som er fremtiden. Hvem ved? 

 

Klubbens bygninger: 

 Klubhus:  

Der er sat nye vinduer i sydsiden af huset. Mange tak til alle de 

medlemmer som mødte op, da der blev bedt om hjælp, så det gik hurtigt 

med udskiftningen.  

Vi har haft mange klubarrangementer, hvor lokaler er blevet fyldt, og så 

lagde vi hus til DMU’s repræsentantskabsmøde i april måned. 

Ellers er det mest flyveskolen som benytter lokalerne til både teorikurser, 

radiokurser og briefinger.  

Der er monteret nye toiletter i klubhuset. Tak til John. 

 

Vi har fået ny hard- og software til simulatoren. Det har drillet rigtig 

meget, men jeg håber endnu engang, at den meget snart bliver færdig, så 

vi kan både træne og lege på den. Den skulle gerne have så meget 

kapacitet, at den også kan bruges med VR-briller, når der snart kommer 

nogle realistiske programmer til det. Desværre er internettet meget 

langsomt, og det giver vi må prøve at løse. 

 

Vores lokaler er også blevet udlånt nogle gange til medlemmers private 

arrangementer.  

 

Priser for udlån: Non-kommercielle GA-flyvearrangementer som et 

klubmedlem har ansvaret for er gratis (f.eks. TMG-gruppen, BBE-

gruppen, IDB-gruppen). 

Private arrangementer som et klubmedlem har ansvaret for: 500 kr. 

Kommercielle arrangementer som et klubmedlem har ansvaret for: fra 

1000 kr./dag. 

Andre arrangementer: Efter aftale. 

Der er indkøbt 24 nye stole, da de gamle efterhånden er begyndt at falde 

fra hinanden. Desværre er de ikke med armlæn, men ellers er de mage til 

de eksisterende. 

Vi har fået et firma til regelmæssigt at vaske vinduerne udvendigt. 



God rengøring - tak til Bergitte. 

 

Hangar: Der er blevet monteret armatur og vask i hangaren, og der er opsat en 

kulsyreslukker. 

 Hangaren er gennemgået af en ekspert mht. sikkerhed og overholdelse af 

div regler mv. så forsikringen dækker evt. skader. 

 Der vil i foråret blive sat fuglesikring op, så vi undgår redebyggeri i 

hangaren. 

 

 Vi mangler en vicevært til at klare småreparationer i klubhuset og 

hangaren. 

 

 

Afholdte flyvende arrangementer:  

 12/5  Fly-in  Ærø 

20/5 Storeflyvedag EKVL 

 27/5 Åbent hus Holbæk Flyveplads.  

21/6 Aftentur til Hässleholm (ESFA). 

 2-5/6 Pinsetur til Leipzig (EDDP). 

13/6 Aftentur til Höganäs (ESMH).  

 25/6 Heringsdorf (EDAH)  

2/7 Wyk auf Föhr (EDXY) 

 18-20/8 Airshow 2017  

 3/9  Bornholm sammen med Midtsjællands Flyveklub (Ringsted) 

 

Andre arrangementer: 

20/4 Teori-brush-up ved Henrik Værø 

13-14/5  Besøg af EuroGA. Ca. 25 fly og besætninger fra hele Europa 

besøgte 

Roskilde (og København). Vi tog imod dem, og hjalp med det 

praktiske. Det var de meget glade for. Det er altid interessant at møde 

piloter fra andre lande, og høre lidt om deres oplevelser, og hvordan 

de løser deres problemer. 

21/9  Sonaca Aircraft præsenterede deres nye VLA Sonaca 200 fly  

 25/11 Julefest 

 21/12  Glögg-aften 

 11/1  Besøg på Egholm gods og museum  

 18/1  Alperne rundt med Hans Olesen og Ejner Graversen 

 15/2  Menneskelig Ydeevne med Mogens Kornum  

 22/2  Up and away aften v. Per Ranneries 



 8/3   EASA-reglerne, Trafikstyrelsen v. Henrik Michelsen og Tue R. 

Hansen.  

 

Flyveskole:  

Flyveskolen fungerer fint og har et godt renomé hos Trafikstyrelsen. Vi 

har fået en ny instruktør, Peter Bybjerg Pedersen, som kan undervise en 

del i dagtimerne (hvilket er meget efterspurgt). Han har meget 

flyveerfaring, og flyver jævnligt taxiflyvning hos CAT med deres 

Citation.  

På teorisiden har vi fået en konkurrent, idet UL-klubben Albatros, som pt. 

ikke ser ud til at skulle flytte alligevel, da der kom noget i vejen for det 

planlagte nybyggeri på grunden, har et stort teorihold med samme indhold 

som vores. Men de tilbageværende 10 elever skal til gengæld alle flyve 

PPL i vores flyveskole, så med vedligeholdelsesflyvninger, Night-Q og 

opsamling af elever fra andre flyveskoler, f.eks. tilflyttere, er vi fortsat 

Danmarks største PPL-flyveskole. 

Flyveskolen har færdiggjort ca. 24 radiocertifikater og ca. 15 færdige 

flyvecertifikater i årets løb. 

Flyveskolen vil i løbet af 2018 ændre sin status fra den nuværende ATO 

til DTO (Declaired Training Organisation) som svarer til det tidligere 

(nuværende) Registered Facility. Dermed skulle vi kunne spare en hel del 

administrativt arbejde, samtidig med at vi fortsætter den undervisning vi 

allerede har. 

Mandag d. 11/9 starter vores næste PPL- og LAPL-teorikursus. 

 

Samarbejde:  

RFK er ikke længere medlem af KDA, som i dag kun er en meget lille 

skygge af sig selv. Svæveflyverne og faldskærmspringerne ville ikke være 

med længere, og DMU valgte derfor også at trække sig ud af KDA, og 

derfor er RFK heller ikke længere med, og så kunne KDA ikke opretholde 

en lønnet stilling som generalsekretær, så pr. 1/12-17 lukkede kontoret, 

som jo er vores nabo. KDA-huset huser stadig KDA´s bibliotek, 

mødelokaler og AeroPartner Pilotshop. Et af mødelokalerne er udlejet til 

den lokale Flyverhjemmeværnsgruppe. Tilbage i KDA-regi er FAI’s 

sportslicensafdeling, hvor KDA fungerer som landsdækkende 

organisation (et krav for at kunne få del i DIF’s økonomiske midler).  

 

DMU har dermed overtaget vores kontakter til Trafikstyrelsen (TS) og de 

internationale forbindelser. DMU har sammen med DULFU og AOPA 



oprettet et fælles sekretariat, Motorflyvningens Fællessekretatiat, med 2 

sekretærer og kontorlokaler i Aabybro. 

 

RFK har dog i mange forbindelser haft direkte kontakt til TS, som også 

holder et vågent øje med vores flyveskole, og bl.a. kommer på årligt 

besøg, for at kontrollere at alt foregår som det skal. 

 

RFK har af naturlige grunde et meget tæt samarbejde med Foreningen 

Roskilde Airshow. Som tidligere nævnt fungerer det rigtig godt, og ingen 

af os kan undvære den anden part. Et af RFK’s bestyrelsesmedlemmer 

skal indgå i Airshowets bestyrelse.  

 

Flyveskolen Flight4000 (F4K) er en anden organisation, som RFK 

samarbejder med. Vi har en samarbejdsaftale som går ud på at RFK-

medlemmer, som skoler til IR eller EIR hos F4K kan flyve den praktiske 

del på RFK’s fly og med en RFK-instruktør til RFK-priser. Dermed frigør 

F4K sit eget fly til anden flyvning, samtidig med at vores instruktører 

beholder deres IR-instruktørrettighed, som de ikke kan benytte i RFK’s 

flyveskole. Også dette samarbejde fungerer upåklageligt. 

 

Og så skal jeg opfordre medlemmerne til at abonnere på bladet FLYV! 

 

 

Hjemmeside/PC 

Klubbens pc har både SkyDemon og AirNavPro samt div. links. Ligger 

på pc’en til fri brug for alle klubbens medlemmer. 

Jeg har under afsnittet Klubhus nævnt, at vores 3-skærms simulator er ved 

at blive opdateret. Den er også til fri afbenyttelse, men lad venligst være 

med at installere en masse smarte programmer, uden at det er aftalt med 

den it-ansvarlige. Følg med på klubbens Facebookside og Månedsmailen, 

for at se, hvornår simulatoren er klar til brug. 

Og så har vi for nylig fået en ADS-B-modtager, som kan vise de aktuelle 

fly i luften over Danmark. 

  

Klubbens historie. Indlæg modtages meget gerne af Lisbeth Seemann-

udvalget (Rex, Per T eller Villi). Hvem var det, der sidste år havde 

oplysninger vedr. klubbens start? Det ville være rart at få det nedskrevet 

og lagt ind på hjemmesiden, og så kan det være, at andre kan supplere. 

 



Ca. 30 medlemmer får ikke månedsmailen. Det skyldes formentlig at de 

har fået ny mailadresse, som klubben ikke har fået. Ret det venligst selv. 

Gå ind på hjemmesiden roskildeflyveklub.dk/Kontakt/Rettelser-

medlemslisten  

   

 

 

Kommende arrangementer: 

 Også i år er der mange planlagte arrangementer, både flyveture og 

foredrag i klubben. 

  

 5/4  SKY-DEMON Workshop v. Steen Vesterli.  

 12/4 Lennart Wahl: Perfekt landing – eller farlig anflyvning?  

 ?/6 Besøg hos UL-klubben Albatros 

3/5  Kone-kursus, teoridel v. Poul Vedersø 

18-21/5: Pinsetur til Colmar (LFGA) Arr: Ejner Graversen, Hans Olesen. 

17/6: Aeroseum Flymuseum  (Göteborg, Säve, ESGP). Arr: Palle Stenver 

23-24/6: Weekendtur til Læsø  (EKLS). Arr: Carsten Rasmussen 

1/7: Søndagstur til Schwerin  (EDBP). Arr: Per Ranneries 

7/8: Flyvefisk, Höganäs (ESMH). Arr: Per Ranneries 

Desuden er der Airshow på Flyvestation Ålborg 10/6 (ikke klubtur). 

 

 

 

Nostalgisk tilbageblik (udenfor referat). 

 

Brug klubhuset MEGET mere. Husk, at det også er DIT KLUBHUS. Start i 

klubhuset, lav flyveplan på pc’en, vægt og balance, check vejr, notams og 

skydeområder, send strip eller flyveplan, og slut også i klubhuset, få væskebalancen i 

orden, snak med andre om din flyvning, og gør det hver gang du skal flyve, så vi kan 

få lidt mere liv i huset!  

 

Som tidligere nævnt har vi heldigvis en rigtig god statistik mht. personskader i 

forbindelse med flyvning. Hold fast i det, husk at sige NEJ, når vejret eller andre 

forhold gør, at du ikke føler at det er helt sikkert at flyve. 

 

 

 Ha’ en god flyvesæson, og pas nu på derude – FLYV SIKKERT. 

 



Forslag fra RFK’s bestyrelse til vedtægtsændringer (første gang) på  

RFK-Generalforsamling d. 22/3-2018 

 Nuværende tekst Ændringsforslag 

§ 3.1 Klubben kan være tilsluttet Kongelig Dansk 

Aeroklub. 

   Slettes 

§7.7 …forpligtes ved underskrift af 2 

bestyrelsesmedlemmer… 

…tegnes af to bestyrelsesmedlemmer,… 

§7.7 .. Køb salg eller pantsætning ud over kr. 

31.500,00 reguleret efter omkostningsindeks 

pr. 1. januar 2014 ….. 

Køb, salg, pantsætning eller investeringer, 

herunder i værdipapirer, eller pantsætning 

ud over kr. 35.000, reguleret efter 

omkostningsindeks pr. 1. januar 2018 ….. 

§11.1 d) eventuelle repræsentanter til klubber, 

foreninger eller lignende 

Slettes 

§§14 -15 De to paragraffer bytter plads, således at: 

§13.1…. (jf. dog paragraf 14). 

§ 15 Klubbens ejendomme 

§ 15.1   

§ 15.1  jfr.§§ 10-14, 

§ 14 Klubbens opløsning 

§ 14.1 

§ 14.2 

§ 14.3 

§ 14.4 

§ 14.5 

 

§13.1….(jf. dog paragraf 15). 

§ 14 Klubbens ejendomme 

§ 14.1 

§ 14.1 jfr.§§ 10-13 samt15, 

§ 15 Klubbens opløsning 

§ 15.1 

§ 15.2 

§ 15.3 

§ 15.4 

§ 15.5 

§§ 15.3-15.4 Kongelig Dansk Aeroklub Dansk Motorflyver Union 

 

 RFK’s bestyrelse d. 5/3-2018 

 Poul Vedersø 



 
 

 

 

 

 

 

ROSKILDE FLYVEKLUB 

 

VEDTÆGTER 
 

 

 

§ 1. 

 

1 Klubbens navn 
 

1.1 Klubbens navn er Roskilde Flyveklub (RFK). Dens hjemsted er Roskilde lufthavn. 

 

 

§ 2. 

 

2 Klubbens formål 
 
2.1 Klubben, som er upolitisk, har til formål at varetage medlemmernes flyvemæssige interesser ved 

at fremme almenflyvningen og interessen herfor, og at arbejde for større flyvesikkerhed. 

 

 

§ 3. 

 

3 Samarbejde med andre klubber 

 
3.1 Klubben kan samarbejde med andre klubber/organisationer i ind- og udland. Klubben kan være 

tilsluttet Kongelig Dansk Aeroklub. 

 

 

§ 4. 

 

4 Klubbens medlemmer 

 
4.1 Som medlem af klubben kan efter bestyrelsens beslutning optages enhver person. Byer, 

kommuner, firmaer, institutioner og organisationer kan opnå medlemskab mod erlæggelse af et af 

bestyrelsen nærmere fastsat bidrag. Æresmedlemmer, der udnævnes af generalforsamlingen efter 

indstilling fra bestyrelsen, er kontingentfrie. 

 

 

 

 



 
 

§ 5. 

 

5 Ophør af medlemskab 
 

5.1 Medlemskab ophører på følgende måder: 

a. Ved udmeldelse, som må ske skriftligt til bestyrelsen med mindst 1 måneds varsel til den 30. 

juni eller 31. december. 

b. Ved eksklusion, der kan finde sted, når et medlem har gjort sig skyldig i en handlemåde, der 

kan skade klubbens interesser eller anseelse. Beslutning om eksklusion træffes af 

bestyrelsen. Eksklusion kan af medlemmet appelleres til generalforsamlingen. 

c. Ved sletning på grund af kontingentrestance. Ved medlemskabets ophør bortfalder 

forpligtelsen til at betale forfaldent kontingent ikke. 

 

 

§ 6. 

 

6 Fastsættelse af kontingent 
 
6.1 Generalforsamlingen fastsætter det årlige kontingent samt indmeldelsesgebyr. Kontingent til 

RFK forfalder i to lige store rater henholdsvis 1.maj (for perioden 1. juli til 31. december) og 1. 

november (for perioden 1. januar til 30. juni). Desuden kan klubben opkræve og videresende 

kontingent til andre organisationer som klubben samarbejder med. 

 

6.2 Nyindtrædende medlemmer betaler ud over indmeldelsesgebyr kontingent i forhold til det 

resterende antal måneder i den pågældende periode.  

 

6.3 Medlemmer over 67 år betaler et særligt kontingent. 

 

 

§ 7. 

 

7 Klubbens ledelse. 
 

7.1 Klubben ledes af en bestyrelse, som varetager klubbens interesser og forvalter dens midler. 

Bestyrelsen består af 6 medlemmer valgt på klubbens ordinære generalforsamling. 

 

7.2 Valgbar til bestyrelsen er alle personlige, stemmeberettigede medlemmer. Bestyrelsens 

medlemmer vælges for en periode på 2 år, således at halvdelen af disse afgår efter tur hvert andet år. 

Genvalg kan finde sted. 

 

7.3 Der vælges endvidere 2 suppleanter for 1 år ad gangen. Genvalg kan findes sted.  

 

7.4 Der ydes ikke vederlag til bestyrelsen eller suppleanterne. 

 

7.5 Bestyrelsen konstituerer sig på det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen med en 

formand, næstformand, sekretær og kasserer. I tilfælde af afgang i bestyrelsen kan bestyrelsen indtil 



 
 

næste generalforsamling supplere sig selv. Den pågældende person skal ved efterfølgende 

generalforsamling kunne godkendes af generalforsamlingen.  

 

7.6 Bestyrelsesmøder skal afholdes mindst en gang i kvartalet, eller så ofte det af formanden eller 

bestyrelsen skønnes nødvendigt. 

 

Nuværende 7.7: 

7.7 Klubben forpligtes ved underskrift af 2 bestyrelsesmedlemmer, hvoraf den ene skal være 

formand eller næstformand. Køb salg eller pantsætning ud over kr. 31.500,00 reguleret efter 

omkostningsindeks pr. 1. januar 2014 skal godkendes af generalforsamlingen, såfremt det ikke er 

behandlet i budgettet. 

 

Forslag til ny 7.7: 

7.7 Klubben tegnes af to bestyrelsesmedlemmer, hvoraf den ene skal være formanden eller 

næstformanden. Køb, salg, pantsætning eller investeringer, herunder i værdipapirer, ud over kr. 

35.000,00 reguleret efter forbrugerprisindeks pr. 1. januar 2018, skal godkendes af 

generalforsamlingen, såfremt det ikke er behandlet i budgettet. 

 

7.8 Bestyrelsen udpeger en Skoleleder. Bestyrelsen kan udpege en forretningsfører, denne behøver 

ikke at være medlem af bestyrelsen. 

 

 

§ 8. 

 

8 Regnskab 
 

8.1 Klubbens regnskabsår er kalenderåret. Inden den 1. februar skal klubbens afsluttende 

årsregnskab tilstilles revisorerne, der senest den 15. februar leverer regnskabet til bestyrelsen, 

forsynet med revisionspåtegning. 

 

8.2 Det reviderede og af bestyrelsen underskrevne regnskab samt budgetforslaget for det kommende 

år offentliggøres på klubbens hjemmeside under det lukkede område ”kun for medlemmer” inden 

den ordinære generalforsamling. 

 

 

§ 9. 

 

9 Revision 
 

9.1 Til at revidere klubbens bogføring, kasse og regnskaber vælges der på den ordinære 

generalforsamling 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant. Den ene af revisorerne kan være en 

erhvervsmæssigt organiseret revisor, der ikke behøver at være medlem af klubben. 

 

 

 

 



 
 

 

 

§ 10. 

 

10 Generalforsamlingen 
 

10.1 Generalforsamlingen har den højeste myndighed i alle klubbens anliggender. Den ordinære 

generalforsamling afholdes hvert år i sidste halvdel af marts måned i Roskilde eller Storkøbenhavn. 

Datoen meddeles medlemmerne (via klubblad, elektronisk eller lignende) senest 2 måneder før 

generalforsamlingen. Endelig dagsorden, samt tid og sted for den ordinære generalforsamling, 

offentliggøres på klubbens hjemmeside under det lukkede område ”Kun for medlemmer” senest 14 

dage før generalforsamlingens afholdelse, samt tilsendes elektronisk til de medlemmer, som 

klubben har en brugbar e-mail adresse på. Medlemmer som ønsker dagsordenen tilsendt pr. post 

skal tilmelde sig dette til klubbens kasserer senest én måned før en generalforsamlings afholdelse. 

 

10.2 Ekstraordinær generalforsamling kan afholdes, når bestyrelsen finder det fornødent, eller når 

mindst 10% af de stemmeberettigede medlemmer fremsætter begæring herom til bestyrelsen med 

angivelse af de spørgsmål, der ønskes behandlet på generalforsamlingen. Den indkaldes på samme 

måde som den ordinære generalforsamling, men kun med 8 dages varsel, og indkaldelse skal finde 

sted senest 6 uger efter, at bestyrelsen har modtaget et af medlemmerne lovligt fremsat krav herom. 

 

10.3 Generalforsamlingen ledes af en dirigent, som ikke behøver at være medlem af klubben, og 

som vælges ved simpel stemmeflerhed af generalforsamlingen. Dirigenten afgør alle spørgsmål 

vedrørende sagernes behandlingsmåde og stemmeafgivning, for så vidt han ikke måtte finde 

anledning til at henvise spørgsmålet til generalforsamlingens afgørelse. Skriftlig afstemning skal 

finde sted, når et af de tilstedeværende medlemmer forlanger det. 

 

 

§ 11. 

 

11 Dagsorden for generalforsamlingen 
 

11.1 På den ordinære generalforsamling skal følgende punkter behandles: 

Valg af dirigent 

Aflæggelse af årsberetning 

Fremlæggelse af regnskab og meddelelse af decharge 

Budget samt fastsættelse af kontingent  

Indkomne forslag 

Valg af; 

a) medlemmer til bestyrelsen 

b) suppleanter til bestyrelsen 

c) revisorer og revisorsuppleant 

d) eventuelle repræsentanter til klubber, foreninger eller lignende 

Eventuelt 

 



 
 

11.2 Forslag, der kræver en generalforsamlingsbeslutning, skal fremgå af den i indkaldelsen afgivne 

dagsorden og må for den ordinære generalforsamling være modtaget af bestyrelsen senest én måned 

før generalforsamlingen. 

 

 

§ 12. 

 

12 Stemmeret på generalforsamling 
 

12.1 Ethvert medlem har en stemme på generalforsamlingen. Der kan stemmes med skriftlig 

fuldmagt, men intet medlem kan stemme med mere end 2 fuldmagter.  

 

12.2 Fuldmagter registreres umiddelbart inden generalforsamlingen starter. Efter valg af dirigent 

spørger denne om der er yderligere fuldmagter. Herefter lukkes for tilgang af flere fuldmagter. 

 

12.3 Medlemmer, der er i kontingentrestance på generalforsamlingstidspunktet, har ingen 

stemmeret. 

 

 

§ 13. 

 

13 Afstemning på generalforsamlingen 
 

13.1 På generalforsamlingen vedtages alle spørgsmål ved simpelt stemmeflertal (jf. dog paragraf 15 

14). Til vedtagelse af beslutninger, der går ud på at ændre klubbens love, kræves, at mindst 

halvdelen af klubbens stemmeberettigede medlemmer er repræsenteret, samt at sådanne 

beslutninger vedtages med en majoritet på 2/3 af de repræsenterede stemmer. 

 

13.2 Vedtages sådanne forslag med den nødvendige majoritet, men uden at mindst halvdelen af 

klubbens stemmeberettigede medlemmer er repræsenteret, kan bestyrelsen indkalde til en ny 

generalforsamling, på hvilken forslaget herefter kan vedtages ved simpel stemmeflerhed uden 

hensyn til de repræsenterede antal medlemmer. 

 

 

§ 14  15. 

 

14 15 Klubbens ejendomme 
 

14.1 15.1 Klubbens ejendomme er klubhuset, som er ejendommen beliggende Lufthavnsvej 30, 

4000 Roskilde, samt hangaren, som er beliggende på Hangarvej D3, 4000 Roskilde. Bestyrelsen 

disponerer over ejendommene til klubbens arrangementer og til udlejning. Bestyrelsen kan kun efter 

særskilt bemyndigelse efter vedtagelse på en generalforsamling jfr.§§ 10-13 samt15 14, disponere 

over ejendommene med henblik på belåning og/eller afståelse. For hver ejendom føres et særskilt 

regnskab. 

 

 



 
 

 

§ 15 14. 

 

15 14 Klubbens opløsning 
 

15.1 14.1 Bestemmelse om klubbens opløsning kan kun finde sted på en med dette formål særligt 

indkaldt ekstraordinær generalforsamling indkaldt med 2 måneders varsel. Mindst halvdelen af 

klubbens stemmeberettigede medlemmer skal være repræsenteret, og der kræves 3/4 majoritet for 

vedtagelse af forslaget. 

 

15.2 14.2 Bliver forslaget vedtaget, uden at halvdelen af de stemmeberettigede medlemmer er 

repræsenteret, skal der indkaldes til en ny ekstraordinær generalforsamling med 2 måneders varsel, 

hvor forslaget da kan vedtages ved simpel stemmeflerhed uden hensyn til det repræsenterede antal 

stemmer. 

 

15.3 14.3 Klubbens formue overgår i tilfælde af opløsning til administration hos Dansk Motorflyver 

Union Kongelig Dansk Aeroklub, der skal administrere formuen særskilt og overdrage den til en 

eventuel senere nyoprettet flyveklub i Roskilde, forudsat at det skønnes af Dansk Motorflyver 

Union Kongelig Dansk Aeroklub, at midlerne vil blive anvendt på forsvarlig og betryggende måde. 

 

15.4 14.4 Dannes der ikke en ny flyveklub i Roskilde inden for et tidsrum af 5 år fra 

opløsningsdagen, tilfalder klubbens midler Dansk Motorflyver Union Kongelig Dansk Aeroklub, 

der skal anvende beløbet i uddannelsesøjemed. 

 

15.5 14.5 Paragraf 15 14 kan kun ændres efter samme regler, som nævnt i §§ 15.1 14.1 og 15.2 

14.2. 

 

 

§ 15. 

 

15 Klubbens ejendomme 
 

15.1 Klubbens ejendomme er klubhuset, som er ejendommen beliggende Lufthavnsvej 30, 4000 

Roskilde, samt hangaren, som er beliggende på Hangarvej D3, 4000 Roskilde. Bestyrelsen 

disponerer over ejendommene til klubbens arrangementer og til udlejning. Bestyrelsen kan kun efter 

særskilt bemyndigelse efter vedtagelse på en generalforsamling jfr.§§ 10-14, disponere over 

ejendommene med henblik på belåning og/eller afståelse. For hver ejendom føres et særskilt 

regnskab. 
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